Vt = 312,00 x 95,85 x 0,50 x 1,00 x 1,00 x 1,00  

Imóvel 13: 

Vt = 436,80 x 95,85 x 0,55 x 1,00 x 1,00 x 1,00 

Imóvel 14: 

Vt = 382,50 x 95,85 x 2,50 x 1,00 x 1,189 x 0,80  

Importa o presente PARECER SOBRE O VALOR DE MERCADO (AVALIAÇÃO) DE TODOS OS LOTES em R$495.648,10 
(Quatrocentos noventa e cinco mil seiscentos quarenta e oito reais e dez centavos). Por ser a avaliação, matéria que não 
exprime exatidão científica, faremos o arredondamento, avaliando todos os lotes em R$500.000,00 (Quinhentos mil reais).  
  Laguna, 20 de março de 2000. 

Alvino José Júnior 
Corretor de Imóveis - CRECI 3819

[...]

avaliando, o que viabiliza a sua comercialização em curto espaço de tempo.  

CONCLUSÃO  

Com base em nossa experiência profissional, e considerando as tendências do Mercado Imobiliário, expressamos 
firme convicção de que o Valor de Mercado do imóvel objeto deste parecer é de R$135.000,00 (cento e trinta e cinco 
mil reais), admitindo-se uma variação de até 5% (cinco por cento), para cima ou para baixo, ou seja, entre o mínimo de 
R$128.250,00 (cento e vinte e oito mil e duzentos e cinqüenta reais) e o máximo de R$141.750,00 (cento e quarenta e um mil 
e setecentos e cinqüenta reais).  

Brasília/DF, 5 de janeiro de 2009.  

Fulano de Tal  

Corretor de Imóveis  

Creci n° 0001 - 8ª Região (Brasília)  

Ficha Descritiva do Imóvel Avaliando 
1 - Identificação e caracterização do imóvel avaliando: 
1.1 - Matrícula: